
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 

 
 

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG Nº 31, DE 29 DE ABRIL DE 2022 
 

 
Dispõe sobre a homologação dos 
Atos Executivos de Luto Oficial nos  

13 e 15/2022. 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade 
de Presidente do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO, considerando a Ata de nº 121 deste Conselho, de reunião 
realizada em 29 de abril de 2022,  

 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Homologar os Atos Executivos nos 13 e 15/2022, através dos quais foram 
declarados períodos de luto oficial na Universidade Federal do Rio Grande – FURG, 
por motivo de falecimento, respectivamente, de: Ceni Alves Barbosa (TAE 
aposentada) e Paulo Ivan André (estudante do curso de Ciência/Licenciatura, em 
EaD, do polo de São Sepé).  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 1º de junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Danilo Giroldo 

Presidente do COEPEA 
 

 

 

 

 

 


